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گروه ورزشی- فقط ۱۷ روز تا 
آغاز بیست ودومین دوره رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده است. 
با وجود حواشی فراوان فوتبال ایران و 
اوضاع نه چندان خوب فدراســیون و 
تیم ملی، مشکلات زیرساختی و نبودن 
VAR بازهم می توان به جدال تیم ها 
در فصل جدید و رقابت جذاب شــان 
امیدوار بود و دل خــوش کرد. بعد از 
برگزاری مراســم قرعه کشــی فصل 
جدید مشــخص شــد که تیم ها باید 
در چه شــرایطی و چه هفته ای مقابل 
یکدیگــر صف آرایی کننــد. در ادامه 
همراه با دیدارهــای جذاب نیم فصل 
اول باشــید. البته که عملکرد تیم ها در 
جریان مسابقات و همچنین حواشی  که 
به وجود می آید ممکن است بازی هایی 
که هم اکنون جذابیت خاصی ندارند را 
به مهمترین مســابقات تبدیل کنند و 

شاید بالعکس.
هفته اول: فولاد خوزستان- 
صنعت نفت آبادان/ اســتقلال- 
گل گهر ســیرجان-  ســپاهان/ 

تراکتور تبریز
بهتریــن شــروع ممکــن برای 
لیگ بیســت و دوم تدارک دیده شده 
است. استقلال و سپاهان برگزارکننده 
حساس ترین بازی هفته خواهند بود. 
جایی که ۲ سرمربی پرتغالی و تازه وارد 
لیــگ یعنی ریکاردو ســاپینتو و ژوزه 
مورایس باید به مصاف یکدیگر بروند.

گل گهر سیرجان با امیر قلعه نویی 
هم پذیرای تراکتــورِ قربان بردی اف 
خواهــد بود. مســابقه ای جذاب بین 
ژنرال و تیم اســبقش در ســیرجان که 

می تواند آبستن حوادث بسیاری باشد.
از اولیــن دربی این فصل هم یاد 
کنیم. جایی کــه فولاد و صنعت نفت 
باید مقابــل یکدیگر بازی کنند. جواد 
نکونام برای شــروعی قدرتمندانه در 
این فصل نیازمند این است تا هم استانی 
خود را با هدایت رضا پرکاس شکست 

دهد.
پرســپولیس-  دوم:  هفته 

فولاد/ ملوان- استقلال
۲ مدعــی قهرمانــی دیگر یعنی 
پرســپولیس و فــولاد برگزارکننــده 
مهمترین بــازی هفتــه دوم خواهند 
بود. جدالــی هیجان انگیز که احتمالا 
مانند دیدار رفت لیگ بیســت و یکم 
برای پرســپولیس ساده نیست. یحیی 
گل محمــدی به جای ویســی باید با 
نکونام رقابت داشــته باشد. ملوان بعد 
از چند ســال به لیگ برتر بازگشــته و 
بدون شــک میزبانی از استقلال تهران 
می تواند شــور و حــال خاصی را به 
کشور و خصوصا شمال ایران و انزلی 
تزریق کند. باید دید ساپینتو در مصاف 
بــا مازیار زارع و تیمش چه نمایشــی 

خواهد داشت.
هفته سوم: گل گهر سیرجان- 

سپاهان
نه تنهــا به خاطر مدعی بودن هر 
۲ تیم، بلکه به دلیل رویارویی چندین 
ستاره و همچنین پیکار امیر قلعه نویی 
مقابل تیم ســابقش ایــن دیدار را باید 
جــدی گرفت. مســابقه ای که به نظر 
می رســد از لحاظ فنــی هم مخاطبان 

خود را سیراب کند.
هفته چهارم: سپاهان- فولاد

بازهم سپاهان یک پای ماجراست 
و این بار فــولاد حریف  تیم مورایس 
خواهــد بود. ۲ تیمی که برای قهرمانی 

وارد لیــگ می شــوند و بــا توجه به 
خریدهایــی که داشــته اند به چیزی 
جــز این قانع نمی شــوند. جدال بین 

۲ تفکــر متفاوت کــه می تواند تصاد 
هیجان انگیزی را به وجود بیاورد.

هفتــه پنجــم: ذوب آهــن 

اصفهان- سپاهان اصفهان
دربی اصفهان همانند دربی تهران 
حاشــیه ندارد اما گاهی اوقات از نظر 
کیفی می تواند نســبت به شــهرآورد 
پایتخت نشــین ها جذابیت بیشــتری 
داشــته باشــد. ذوب با هدایت مهدی 
تارتار فصل قبل یقه سپاهان را گرفت 
و باید دید این مرتبه هم شــاهد چنین 

قصه ای خواهیم بود یا خیر.
هفته هفتم: گل گهر سیرجان- 
اســتقلال تهران/ پرســپولیس 

تهران- تراکتور تبریز
هفته هفتم لیگ بیست و دوم یکی 
از هفته هایی است که پیشنهاد می شود 
حتما آن را دنبال کنید. استقلال باید به 
سیرجان برود تا مقابل امیر قلعه نویی و 
شــاگردانش قرار بگیرد. تیمی که چند 
تن از ســتاره های سابق استقلال در آن 
مشغول هســتند. ار طرفی پرسپولیس 
بایــد در تهــران پذیــرای دیگر تیم 
ســرخ پوش و پرطرفــدار لیگ یعنی 
تراکتور باشــد. آنجا هم انتظار می رود 

رقابت زیبایی را مشاهده کنیم.
هفتــه هشــتم: ســپاهان 
اصفهان- پرسپولیس/ استقلال- 

فولاد خوزستان
هفته هشتم شــباهت فوق العاده 
زیــادی بــه هفتــه هفتــم دارد. تیم 
یحیی بــه اصفهان مــی رود تا مقابل 
طلایی پوشــان مصاف داشــته باشد. 
یک بــازی فوق العاده هیجان انگیز که 
همواره حواشی و جنجال های ویژه ای 
داشته است. آنها در لیگ بیست و یکم 
نتوانســتند از امتیاز میزبانی برخوردار 
باشند و حالا این فرصت برای سپاهان 

مهیاســت تا با پرسپولیس دیدار داشته 
باشــد. ســاپینتو هم باید در تهران به 
مصاف یکی دیگــر از آلترناتیوهایش 
یعنــی جواد نکونام بــرود. نکونام در 
لیگ بیست و یکم اسیر شوت غیر قابل 
مهار مهدی مهدی پور شد اما این بار به 
پایتخت می آید تا به تیم محبوبش نبازد.
هفته دهم: استقلال تهران- 
ســپاهان  اراک/  آلومینیــوم 
اصفهان- تراکتور تبریز/ ملوان- 

پرسپولیس
سه بازی قابل توجه در این هفته 
جای گرفته اســت. در ادامه دیدارهای 
استقلال با استقلالی های سابق این بار 
آنها رو در روی آلومینیوم اراکِ مهدی 
رحمتی قرار خواهند گرفت. سپاهان 
باید در اصفهان بــه مصاف دیگر تیم 
شهرستانیِ سرشــناس یعنی تراکتور 
برود و سرخپوشان تهرانی راهی انزلی 
می شوند تا با تیم تحت هدایت شماره 
۹ اسبق خود یعنی مازیار زارع پنجه در 

پنجه بیفکنند.
فــولاد  یازدهــم:  هفتــه 

خوزستان- گل گهر سیرجان
تقابــل بیــن فــولاد و گل گهر 
حســاس ترین دیدار این هفته است. 
۲ ســرمربی که کاندیدهــای هدایت 
تیم ملی و اســتقلال بودنــد اما به هر 
صورت در تیم های خود ماندند و حالا 
باید به دنبال جام باشــند. به نظر شما 
برنده جدال فولاد و گل گهر کدام تیم 

خواهد بود؟
هفتــه دوازدهم: اســتقلال 

تهران- پرسپولیس تهران
شــاید کســانی که فوتبال را هم 

دنبــال نکنند در ایــن هفته درگیر این 
رشته می شوند و جزو بینندگان دربی 
نــود و نهــم پایتخت خواهنــد بود. 
اســتقلال و پرسپولیس برای اولین بار 
در تاریــخ لیگ برتر در هفته دوازدهم 

برابر یکدیگر بازی می کنند.
گل گهر  چهاردهــم:  هفتــه 

سیرجان- پرسپولیس تهران
آخریــن بــازی پرســپولیس با 
مدعیان در نیم فصل نخست در همین 
هفتــه خواهد بــود. جایی که یحیی و 
شاگردانش به ســیرجان می روند تا با 
گل گهر پیکار داشته باشند. پرسپولیس 
معمولا در سیرجان شکست نمی خورد 
اما فصــل قبل تن به تســاوی دادند. 
قلعه نویی هم بدش نمی آید دوباره به 
مسیر پیروزی مقابل پرسپولیس برگردد 
و توانایی هایــش را یک مرتبه دیگر به 

رخ بکشد.
هفته پانزدهم: پرسپولیس- 
نســاجی مازنــدران/ تراکتور 

تبریز- استقلال تهران
پایان خوبی هم در انتظار نیم فصل 
نخســت خواهد بود. پرسپولیس در 
تهران پذیرای نساجی است. تقابل بین 
یحیی و دوست و دستیار سابقش حمید 
مطهری و همچنیــن چندین بازیکن 
پرســپولیس در لیگ بیست و یکم که 

حالا به قائمشهر کوچ کرده اند.
اســتقلال نیز کار دشــواری در 
تبریــز دارد. آنهــا می بایســت مقابل 
تراکتور مصاف داشــته باشند. جدال 
۲ مربی خارجی و تــازه وارد که برای 
اثبات شایستگی های شان فشار زیادی 

را تحمل می کنند.

گــروه ورزشــی - باشــگاه 
بارســلونا برای تامین منابع مالی در 
حال اســتفاده از ابزاری موســوم به 
اهرم  اقتصادی اســت. امــا این ابزار 
مالی، چیســت و چطور می تواند به 

باشگاه کاتالان کمک کند؟
بارسلونا در روزهای اخیر برای 
تقویت هر چه بیشــتر تیم دست به 
خریدهایی بــزرگ زد و بازیکنانی 
مثل رابرت لواندوفسکی و رافینیا را 
به خدمت گرفت. اما باشگاه کاتالان 
در زمانی موفق شد چنین خریدهای 
مهم و گران قیمتی انجام بدهد که در 
بحبوحه یک بحــران اقتصادی قرار 
دارد. بحرانــی که در تاریخ بارســا 

بی سابقه است.
ســوالی که امروز بســیاری از 

علاقه مندان فوتبال از خود می پرسند 
این است که بارسا در زمانی که قدرت 
مالی کافی برای خریدهای این چنینی 
نداشت چطور موفق شد ستاره های 
بزرگی مثل لواندوفسکی و رافینیا را 
جذب کند؟ برای نمونه کافی اســت 
توجه شود که کاتالان ها برای خرید 
رافینیا از لیدز 60 میلیون یورو و برای 
جذب لواندوفســکی از بایرن مونیخ 

50 میلیون یورو پرداختند.
یولیان ناگلزمان، سرمربی بایرن 
مونیخ، دقیقا همین ســوال را مطرح 
کرد. او پس از انتقال لواندوفسکی به 
بلوگرانا گفت:" بارسا تنها باشگاهی 
در دنیا اســت که می تواند بدون پول 

بازیکن بخرد".
کلید این پرســش در یک ابزار 

مالی نهفته اســت. ابزاری که "اهرم 
اقتصادی" نام دارد. اما اهرم  اقتصادی 
چیســت و بارســا از کــدام اهرم ها 
استفاده کرده است؟ اهرم اقتصادی به 
اقدامی مالی گفته می شود که بارسلونا 
برای کاهــش محدودیت های مالی 
خود به کار می گیرد. محدودیت هایی 
که به دلیل بدهی ســنگین باشــگاه 
به آن تحمیل شــده است. در واقع، 
باشگاه برای تامین درآمدهای بیشتر، 
در شــرایط بغرنج فعلی، بخشــی از 
دارایی هایش را به فروش می رساند. 
به این اقدام، استفاده از اهرم اقتصادی 

گفته می شود.
ایــن اهرم هــا فرصت هایــی 
ســودآور ولی بسیار پرریسک برای 
باشگاه هستند. بارسلونا برای تامین 

منابــع مالی، حق پخش تلویزیونی و 
امتیاز اســتفاده از برند خود را برای 

سال های آینده به فروش رساند.
باشــگاه  عمومــی  مجمــوع 
بارســلونا در مــاه ژوئن بــه خوان 
لاپورتا اجازه داد که بخشــی از حق 
پخش تلویزیونی و امتیاز استفاده از 
برند باشگاه را به فروش برساند تا هم 
بخشی از بدهی نجومی بارسا تسویه 
شود و هم منابع مالی لازم برای خرید 

بازیکنان جدید فراهم آید.
مدیریــت بارســلونا به جای 
اینکــه از جزئیــات صحبت کرده و 
به فــروش حق پخــش تلویزیونی 
و امتیاز اســتفاده از برند اشاره کند، 
اخیرا ترجیح می دهد هر جا صحبت 
از فعالیت هــای اقتصــادی اخیرش 

می شود، اصطلاح "اهرم اقتصادی" 
را به کار گیرد.

بلوگرانا در ســال ۲0۲۱ رسما 
اعــلام کرد ۱.35 میلیارد یورو بدهی 
دارد. لاپورتــا که مجبور بود هر طور 
شــده ترتیبی بدهد کــه بیلان مالی 
باشگاه متوازن شود از مجمع عمومی 
برای اســتفاده از اهرم های اقتصادی 

مجــوز گرفت. او 4۹.۹ درصد امتیاز 
اســتفاده از برند باشگاه را به فروش 
رســاند. لاپورتا همچنین ۲5درصد 
حق پخــش تلویزیونی بارســلونا 
برای ۲5 ســال آینده را فروخت. از 
این معامــلات روی هم رفته چیزی 
در حــدود 58۲ میلیون یورو نصیب 

باشگاه بارسا شد.

چرا ساپینتو محمد نادری را نخواست؟
ورزشــی-   گروه 
ســرمربی پرتغالــی تیم 
اســتقلال تهران مانع از 
انتقــال محمد نــادری به 
جمع شاگردانش شده 

است.

محمــد نادری یکــی از نام های 
آشنا برای طرفداران تیم استقلال تهران 
است که در نقل و انتقالات امسال برای 
بازگشــت به این تیم مورد توجه قرار 
گرفتــه بود اما او تا بــه امروز به عنوان 
بازیکــن آزاد مقصد بعــدی خود را 

مشخص نکرده است.
پیش از انتقال سجاد شهباززاده به 
استقلال به عنوان اولین خرید این تیم، 
مشخص شــد که محمد نادری یکی 
از بازیکنان مورد توجه باشــگاه قبل از 
معرفی جانشین فرهاد مجیدی به عنوان 

سرمربی جدید است.
علاقه استقلال به جذب بازیکن 
فصل گذشــته تیم آلتای اسپور ترکیه 
کاملا صحت داشت. پس از اینکه او به 
عنوان بازیکن آزاد در بازار در دسترس 
بود، با تماس هایی از ســوی باشــگاه 
مواجه شــده اما پاسخ او به این علاقه 

مثبت نبود.
درواقــع نادری کــه پیش بینی 
می کرد پیشــنهادات بهتــر خارجی 
دریافت خواهد کرد برای بازگشت به 
استقلال پس از یک فصل دچار شک و 
تردیــد بود و به همین خاطر همکاری 
مجدد با قهرمان ایران را رد کرد. نکته ای 
که مورد توجه سرمربی جدید این تیم 

قرار دارد.
بــا معرفی ریکاردو ســاپینتو به 
عنوان سرمربی جدید، فعالیت استقلال 
در نقل و انتقالات جدی تر دنبال شد و 
در کنــار تمدید قرارداد بازیکنان فصل 
پیش، بازیکنان جدید هم جذب شدند. 
درحالیکه اســتقلال هنوز وینگر چپ 
جذب نکرده و امیرحسین حسین زاده 
هم به عنوان بازیکن تخصصی در این 
پست جدا شــده، ساپینتو با بازگشت 

نادری مخالفت کرده است.

سرمربی آبی ها با بررسی عملکرد 
این بازیکن در فصل گذشته و اقدام او در 
مقابل پیشنهادی که پیش از این از سوی 
باشگاه دریافت کرده بود، به جذب این 
بازیکن تمایلی نشان نداد. با وجود اینکه 
نزدیکان نادری تلاش داشــتند تا او را 
پس از اینکه مشــتری بزرگی در نقل و 
انتقالات نداشته به استقلال لینک کنند 
اما ساپینتو روی نظرش ایستاد و مانع از 
شروع هرگونه بحث و مذاکره ای در این 
رابطه شد.اســتقلال در نقل و انتقالات 
موفق به تمدید قرارداد ابوالفضل جلالی 
در پست دفاع چپ شد و جعفر سلمانی 
هم با توجه به قــراردادش در این تیم 
ماندنی اســت. به نظر می رسد برنامه 
این تیــم پس از بازگشــت از اردوی 
ترکیه جذب بازیکن خارجی در پست 
وینگر چپ باشد که به زودی اقدامات 
جدی تری در این راستا دنبال می شود.

گروه ورزشی- مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان سال ۲0۲۲ با حضور 
۲4 تیم از چهارم تا بیستم شهریورماه سال ۱40۱ به میزبانی دو کشور لهستان و 
اســلوونی برگزار خواهد شد.اردوی آماده ســازی تیم ملی والیبال ایران از روز 
دوشــنبه دهم مردادماه آغاز می شــود و مردان والیبال ایران در مسیر آماده سازی 
برای حضور شایسته در رقابت های قهرمانی مردان جهان شش دیدار تدارکاتی و 
دوستانه خواهند داشت.بر اساس برنامه اعلام شده تیم ملی، مردان والیبال ایران 
روز شــنبه ۲۲ مردادماه تهران را به مقصد لهستان ترک می کنند و قبل از حضور 
در جام واگنر دو دیدار تدارکاتی و دوســتانه با تیم ملی اوکراین خواهد داشــت 
که روز های ۲4 و ۲5 مرداد برگزار می شــود. تیم ملی والیبال اوکراین در گروه 

نخست قهرمانی مردان جهان با صربستان، تونس و پورتوریکو همگروه است.
تیم ملی والیبال ایران ســپس با هدف آماده سازی بیشتر در مسابقات جام 
واگنر شرکت می کند و روزهای ۲۷ تا ۲۹ مردادماه به ترتیب به مصاف صربستان، 
لهســتان و آرژانتین خواهد رفت. شاگردان بهروز عطایی روز یکشنبه 30 مرداد 
لهستان را به مقصد اسلوونی ترک خواهند کرد و روز سه شنبه یکم شهریورماه 
در آخرین دیدار دوستانه و تدارکاتی به مصاف تیم ملی اسلوونی خواهند رفت.

تیم ملی والیبال ایران در مرحله مقدماتی رقابت های مردان جهان در شهر 
لیوبلیانا پایتخت کشور اسلوونی به مصاف حریفان خود )آرژانتین، مصر و هلند( 
خواهد رفت که روز شــنبه پنجم شهریورماه ملی پوشان کشورمان در نخستین 

بازی رسمی خود در این رقابت ها با آرژانتین روبرو می شوند.

۶ بازی تدارکاتی برای تیم ملی والیبال

در نیم فصل اول بیست ودومین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران دست کم ۲۰ بازی جذاب 
و پرحادثه خواهیم داشت که می تواند بینندگان را به سمت خود جذب کند؛ رقابت هایی که با وجود مشکلات 

فراوان فوتبال ایران حکم یک چراغ روشن در یک شهر تاریک را دارد.

اینجا چراغی روشن است؛

لیگ بیست ودوم با ۲۰ بازی 
جذاب

اهرم اقتصادی، کلید لاپورتا برای حل مشکلات بارسلونا

مورد عجیب بارسا؛ بدهی نجومی و ولخرجی سلطانی!

ستاره محبوب در آستانه بازگشت؛

بمب خبری؛ سورپرایز بزرگ در لیست تیم ملی
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گروه ورزشی-  احتمال بازگشت 
ستاره محبوب به تیم ملی والیبال قوت 

گرفته است.
بعــد از پایان رقابت های المپیک 
بــود که تغییر و تحولات بزرگ در تیم 
ملی والیبال ایران کلید خورد. اول از همه 
سعید معروف با انتشار پستی در صفحه 
شخصی خود بعد از سال ها با تیم ملی 
وداع کرد تا یکی از بهترین های تاریخ 
والیبال ایران کار خود را در عرصه ملی 

به پایان برساند.
در مورد دو ســتاره دیگر اما هنوز 
وضعیت کاملا مبهم اســت. امیر غفور 
بعد از المپیک همیشه از صحبت درباره 
طفره رفته اســت. این پشت خط زن 
با تجربه نه برای بازگشــت چراغ سبز 
نشــان داده و نه حرفی از خداحافظی 

زده است.
بــا این حال در مــورد غفور یک 
نکتــه وجود دارد. تیم ملی در پســت 
پشت خط زن چند بازیکن فوق العاده 
مثل امین اسماعیل نژاد، صابر کاظمی 

و بردیا ســعادت را در اختیار دارد و به 
همین خاطر خیال بهروز عطایی از این 

پست خیلی راحت است.
ابهام دوم مربوط به ستاره محبوب 
والیبال ایران یعنی سید محمد موسوی 
اســت. یکی از بهتریــن مدافعان دنیا 
در یک دهه اخیر که والیبال دوســتان 
خاطرات بســیار خوبی از او در ذهن 
دارنــد. از طرفی با وجــود در اختیار 
داشتن بازیکنان جوانی مثل امیرحسین 
توخته، مهدی جلوه، امیررضا سرلک و 
چند سرعتی زن دیگر به نظر می رسد 
که هنوز تیم ملی در این پســت نیاز به 

تجربه بیشتری دارد.
نکتــه دیگر این که بهروز عطایی 
همواره از رابطه بســیار خوبی با سید 
محمد موسوی برخوردار بوده است و 
در واقــع مجموعه ای از این فکت ها و 
دلایل بازگشت موسوی به تیم ملی را 
بسیار محتمل کرده است. ستاره والیبال 
ایران خودش واکنش خاصی به احتمال 
بازگشت نشان نداده است تا همه چیز 

در حد گمانه زنی باشد.
پیگیری های مــا حکایت از آن 

دارد که پیــش از این صحبت هایی 
بین محمد موسوی و بهروز عطایی 
شکل گرفته و سرمربی تیم ملی از 
تمایل خود به بازگشت او خبر داده 
است. همچنین موســوی نیز برای 
کمــک به تیم ملی در صورت نیاز به 

او چراغ سبز نشان داده است.مسابقات 
والیبال قهرمانی جهان از اوایل شهریور 

ماه به میزبانی دو کشور لهستان 
و اسلوونی برگزار می 

شــود و انتظــار می 
رود طــی روزهای 
آینده لیســت تیم 
ملی اعلام شــود که 

احتمــال وجود یک 
سورپرایز و بازگشت 
سید محمد موسوی به 
جمع ملی پوشان بسیار 

بالاســت. در صــورت 
رقم خــوردن ایــن اتفاق 

موســوی در کنار علــی اصغر مجرد 
گزینه های اصلی ایران در 
پست سرعتی زن در 
رقابت هــای جهانی 

خواهند بود.


